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[Frank Jensen] 
ge en plads som samarbejdspartner med den 
nye regering i forbindelse med udmøntningen 
af regeringsprogrammet, ja, så er man også 
nødt til at forholde sig til den virkelighed, der 
nu er: at der er etableret en flertalsregering. 

Omkring dannelsen af regeringen var der 
mange, der undrede sig over, at SF ikke fik 
anerkendelse for den positive holdning, SF har 
indtaget både i forbindelse med udmøntningen 
af det nationale kompromis i syvpartiaftalen 
og i forbindelse med finanslovforhandlinger- 
ne, hvor SF også var en vigtig bidragyder til at 
nå frem til et resultat. Men det er vigtigt at hol- 
de fast i, at Socialdemokratiet i den fase, der 
opstod i forbindelse med offentliggørelsen af 
tamilrapporten, ikke så noget perspektiv i at 
isolere sig sammen med SF. Socialdemokratiet 
ønsker ikke at isolere sig væk fra indflydelsen 
sammen med SF, men ønsker at inddrage SF i 
det politiske arbejde. 

Socialdemokratiet ønsker altså hverken at 
isolere sig sammen med SF eller at isolere sig 
væk fra SF. Vi ønsker at fastholde SF på den 
saglige, konsekvente måde, som SF har op- 
trådt på i de seneste måneder i dansk politik. 

(Kort bemærkning). 

Holger K. Nielsen (SF): 
Jamen hr. Frank Jensen kan være rolig: SF 

vil altid arbejde her i Folketinget. Det gjorde vi 
også under den tidligere regering. Vi arbejdede 
meget sammen med de tidligere regeringer, og 
det vil vi da stadig væk gøre. Når en minister 
kalder os til et møde, kommer vi til mødet og 
forsøger at få indflydelse. Det er vores arbejds- 
stil. Det har det været hele tiden -  i øvrigt også 
under min forgænger -  og det vil det også være 
fremover, så det er der ikke noget nyt i. 

Så siger hr. Frank Jensen, at Socialdemokra- 
tiet ikke ønsker at isolere sig sammen med SF. 
Det kan jeg da godt forstå. Men hvordan sva- 
rer Socialdemokratiet så på det? Jo, man isole- 
rer SF. Det er jo sandheden. Man laver en re- 
gering, hvormed man isolerer SF. Man laver 
en flertalsregering, hvormed SF er sat uden for 
indflydelse. Det er jo sandheden, lad nu være 
med at skabe en illusion om, at SF eller De 
Konservative eller Venstre eller Fremskridts- 
partiet vil få indflydelse på denne regerings 
politik. Jo, vi vil komme til møder, og vi vil få 
lov til at være idéudviklere, og man vil tage 
vores gode ideer, det er jeg da ikke i tvivl om at 
man vil. 

Der er en fundamental forskel på at have en 
mindretalsregering, som støtter sig til et samar- 
bejde med partier i Folketinget, og at have en 
flertalsregering, der i forvejen har sit flertal 
hjemme, når den kommer i folketingssalen. 
Det ændrer jo fundamentalt de andre partiers 
arbejde i forhold til den pågældende regering. 
Derfor er sandheden i al sin gru, at SF blev 
isoleret- og sat uden for indflydelse gennem 
denne flertalsregering, og det var i allerhøjeste 
grad Socialdemokratiet, der gjorde det. 

Socialdemokratiet havde en mulighed for at 
danne en rent socialdemokratisk regering. Jeg 
vil godt have en forklaring på påstanden om, 
at det ikke var muligt; for mig at se var det en 
mulighed. Det ville have været en socialdemo- 
kratisk regering, der langt mere fleksibelt kun- 
ne arbejde med andre partier, herunder SF -  
ikke kun SF. Selvfølgelig skal man ikke isolere 
sig sammen med os; det har jeg aldrig sagt at 
man skal -  og vi har heller ikke flertal, desvær- 
re -  men en rent socialdemokratisk mindretals- 
regering kunne i langt højere grad arbejde 
sammen med forskellige partier, og det ville 
have givet et langt bedre arbejde her i Folke- 
tinget. Nu har vi fået en flertalsregering, hvor 
alle diskussionerne foregår inden for rege- 
ringsmurene i stedet for i folketingssalen, så- 
dan som vi er vant til. 

(Kort bemærkning). 

Frank Jensen (S): 
Jeg havde håbet, at hr. Holger K. Nielsen 

ville have været mere optaget af indholdet i 
den politik, som den nye regering vil føre. Det 
var jo ligesom ledetråden i den ordførertale, 
som SF's formand holdt, og det var grunden til 
mine anerkendende ord, for jeg mente, at der 
var sket et ryk siden regeringsdannelsen, hvor 
SF var meget optaget af konstruktionen bag 
den nye regering -  hvilke partier den skulle in- 
deholde, og hvordan den skulle organiseres -  
over til nu at koncentrere sig om politikken. 

Vi ser også dagsordensforslaget som udtryk 
for, at SF forholder sig konkret til det politiske 
indhold i den politik, der skal føres. Jeg vil hå- 
be, at hr. Holger K. Nielsen vil fastholde det, 
der var linjen i ordførertalen, og ikke så meget 
det om selve regeringskonstruktionen. 

Dernæst vil jeg sige til SF's ordfører, at det 
opdrag, som Socialdemokratiets formand fik 
af dronningen den 15. januar, var et opdrag, 


